cÂUARA
MUNlCIPAL DE ANAPOLIS

REQUERIMENTO NO

-

DE 20 DE JANEIRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando o serviço de retirada de
entulhos da Rua Copa 13, esquina com a Copa
11, Copacabana, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de retirada de
entulhos da Rua Copa 13, esquina com a Gopa 11, Copacabana, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que o acúmulo de detritos tem ocasionado o criadouro
de mosquitos da dengue, roedores e animais peçonhentos, resultando na
transmissão de doenças e colocando em risco a saúde dos munícipes que residem
na localidade.

Câmara Municipal de Anápolis, 20 janeiro de 2025

Palácio de Santarâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, AnápolÍs/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

,L FEBEEA.I-

ffiffiffiffi

SUEN
ereador - PL